
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

112501 PROGRAMA: ESTADO MAYOR CONJUNTO
:

Fecha 27/01/2025

1Página
:
:
13:20:13Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 20
12-02-2024

Ver Decreto
N° 17

09-02-2024

Ver Decreto
N° 81

15-02-2024

Ver Decreto
N° 92

29-02-2024

Ver Decreto
N° 206

20-03-2024

Ver Decreto
N° 373

25-04-2024
TOTAL INGRESOS 277.196 -126.000

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 277.196
02 Del Gobierno Central 277.196

005 Ejército de Chile 277.196
09 APORTE FISCAL -126.000

01 Libre -126.000
15 SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS 277.196 -126.000
21 GASTOS EN PERSONAL -126.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 277.196
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -330.890

02 Al Gobierno Central 29.690 246.511
005 Fondo para Misiones de Paz-Ejército de Chile 141.165
006 Fondo para Misiones de Paz-Armada de Chile 71.129
007 Fondo para Misiones de Paz-Fuerza Aérea de Chile 34.217
013 Programa Antártico- Armada de Chile 29.690
014 Programa Antártico- Fuerza Aérea de Chile

03 A Otras Entidades Públicas -360.580 -246.511
037 Comando Conjunto Austral
041 Fondo para Misiones de Paz -246.511
047 Programa Antártico -360.580

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos
06 Equipos Informáticos
07 Programas Informáticos

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 330.890
02 Al Gobierno Central 330.890

007 Programa Antártico-Ejército de Chile 78.185

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0020_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0017_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0081_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0092_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0206_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0373_TR.pdf
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25-04-2024
009 Programa Antártico - Fuerza Aérea de Chile 252.705

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0020_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0017_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0081_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0092_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0206_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0373_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS 104.033 -530.000 -12.868 -85.000

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

005 Ejército de Chile
09 APORTE FISCAL 99.593 -530.000 -12.868 -85.000

01 Libre 99.593 -530.000 -12.868 -85.000
15 SALDO INICIAL DE CAJA 4.440

TOTAL GASTOS 104.033 -530.000 -12.868 -85.000
21 GASTOS EN PERSONAL -22.572 -330.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1.903
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -200.000 -85.000

02 Al Gobierno Central
005 Fondo para Misiones de Paz-Ejército de Chile
006 Fondo para Misiones de Paz-Armada de Chile
007 Fondo para Misiones de Paz-Fuerza Aérea de Chile
013 Programa Antártico- Armada de Chile
014 Programa Antártico- Fuerza Aérea de Chile

03 A Otras Entidades Públicas -200.000 -85.000
037 Comando Conjunto Austral
041 Fondo para Misiones de Paz -200.000 -85.000
047 Programa Antártico

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 20.669 -12.868
04 Mobiliario y Otros 11.907 -1.052
05 Máquinas y Equipos 8.762 -974
06 Equipos Informáticos -1.779
07 Programas Informáticos -9.063

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
02 Al Gobierno Central

007 Programa Antártico-Ejército de Chile

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0555_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0574_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0707_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1307_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1659_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2005_TR.pdf
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009 Programa Antártico - Fuerza Aérea de Chile

34 SERVICIO DE LA DEUDA 104.033
07 Deuda Flotante 104.033

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0555_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0574_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0707_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1307_TR.pdf
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Ver Decreto
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Ver Decreto
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02-01-2025
TOTAL INGRESOS -273.368 -526.014

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

005 Ejército de Chile
09 APORTE FISCAL -273.368 -526.014

01 Libre -273.368 -526.014
15 SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS -273.368 -526.014
21 GASTOS EN PERSONAL -97.209
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -273.368 -250
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 250 -428.805

02 Al Gobierno Central 4.200 -428.805
005 Fondo para Misiones de Paz-Ejército de Chile 4.200
006 Fondo para Misiones de Paz-Armada de Chile
007 Fondo para Misiones de Paz-Fuerza Aérea de Chile
013 Programa Antártico- Armada de Chile
014 Programa Antártico- Fuerza Aérea de Chile -428.805

03 A Otras Entidades Públicas -3.950
037 Comando Conjunto Austral 250
041 Fondo para Misiones de Paz -4.200
047 Programa Antártico

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos
06 Equipos Informáticos
07 Programas Informáticos

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
02 Al Gobierno Central

007 Programa Antártico-Ejército de Chile

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1611_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2001_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2072_TR.pdf
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